
Zarządzenie Nr 98 /2023 

Wójta Gminy Solec-Zdrój 
z dnia 20 listopada 2023 roku 

    
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

 
 

                Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40 za zmianami), Art. 257 ust. 1 i 3  ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), Art. 10 ustawy  z 
dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 
budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1586) oraz § 8 ust. 
2 i 9 uchwały Nr XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku  Wójt Gminy 
Solec-Zdrój postanawia co następuje: 
§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci: 
      1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych 

         według załącznika Nr 1.   
       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                         
            według załącznika Nr 2. 
        3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych 

         według załącznika Nr 3. 
        4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych 

         według załącznika Nr 4. 
         5. Dotacje celowe w 2023 roku według załącznika Nr 5. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wójt Gminy Solec-Zdrój 
Adam Pałys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 

Postanawia się dokonać: 

I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 27 766 złotych na podstawie decyzji Woje-
wody Świętokrzyskiego o zwiększeniu dotacji celowych 

1. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 13 141 złotych 

1.1. W rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia § 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 10 843 złotych, Nr 
FN.I.3111.1054.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku na zadanie 13.1.2.2. 

1.2. W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gmin-
nych o kwotę 2 298 złotych z dnia 17 listopada 2023 roku Nr FN.I.3111.1074.2023. 

2. W dziale 855 Rodzina o kwotę 14 625 złotych 

2.1. W rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 14 436 złotych 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami o kwotę 12 436 złotych Nr FN.I.3111.1022.2023 z dnia 13 listopada 2023 roku 
oraz Nr FN.I.3111.1026.2023 z dnia 13 listopada 2023 roku na zadanie 13.4.1.1. 

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 
2 000 złotych Nr FN.I.3111.1026.2023 z dnia 13 listopada 2023 roku na zadanie 13.4.1.5. 

2.2. W rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny § 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 189 złotych Nr 
FN.I.3111.1017.2023 z dnia 14 listopada 2023 roku na zadanie 13.4.1.4. 

II. Zmniejszenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 8 634,30 złotych na podstawie de-
cyzji Wojewody Świętokrzyskiego o zmniejszeniu dotacji celowych 

1. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy § 2010 Dotacja 
celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz in-
nych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami 
o kwotę 262,30 złotych Nr FN.I.3111.1039.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku zadanie 16.1.4.6. 

2. W dziale 750 Administracja, rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie § 2010 Dotacja celowa z bu-
dżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zle-
conych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 4 000 złotych 
Nr FN.I.3111.1012.2023 z dnia 13 listopada 2023 roku zadanie 16.1.1.2. 

3. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 4 372 złotych 

3.1. w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integra-
cji społecznej § 2030 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 335 złotych Nr 
FN.I.3111.1045.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku zadanie 20.1.3.1. 



3.2. W rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe § 2030 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 955 złotych Nr 
FN.I.3111.1010.2023 z dnia 13 listopada 2023 roku zadanie 13.1.2.1. 

3.3. W rozdziale 85216 Zasiłki stałe § 2030 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na rea-
lizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 
3 082 złotych Nr FN.I.3111.1015.2023 z dnia 16 listopada 2023 roku zadanie 13.1.2.1. 

III. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 57 541,30 złotych 

1. W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziale 
40002 Dostarczanie wody § 4260 Zakup energii o kwotę 5 000 złotych. 

2. W dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy § 4210 Zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 262,30 złotych. 

3. W dziale 750 Administracja o kwotę 9 000 złotych 

3.1. W rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie o kwotę 4 000 złotych na zadanie 16.1.1.2. 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe o kwotę 3 343 złotych, 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 575 złote, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 

82 złotych. 

3.2. W rozdziale 75095 Pozostała działalność § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 5 000 zło-
tych. 

4. W dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe § 4810 Rezerwy 
o kwotę 27 807 złotych, z przeznaczeniem na odmulenie i wyczyszczenie zbiornika wodnego w miej-
scowości Świniary na działce nr ewid. 432 przy remizie OSP. 

5. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 5 472 złotych 

5.1. rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.100 złotych 

5.2. rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum inte-
gracji społecznej § 4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę 335,00 złotych 

w zakresie budżetu zadaniowego: 

20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 
uprawnione 

5.3. rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 955 złotych 

w zakresie budżetu zadaniowego: 

13.1.2.1. Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 

5.4. rozdziale 85216 Zasiłki stałe § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 3.082 złotych 

w zakresie budżetu zadaniowego: 

13.1.2.1. Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej. 



6. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 Gospodarka ście-
kowa i ochrona wód § 4260 Zakup energii o kwotę 10 000 złotych. 

IV. Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 76 673 złotych 

1. W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziale 
40002 Dostarczanie wody § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 5 000 złotych, z prze-
znaczeniem na zapłatę podatku VAT. 

2. W dziale 750 Adminidtracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy gmin § 4700 o kwotę 5 000 zło-
tych, z przeznaczeniem na szkolenia pracowników. 

3. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412 Ochotni-
cze straże pożarne § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 27 807 złotych ze środków rezerwy, 
z przeznaczeniem na odmulenie i wyczyszczenie zbiornika wodnego w miejscowości Świniary na 
działce nr ewid. 432 przy remizie OSP. 

4. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę złotych, 

4.1. rozdział 85202 Domy pomocy społecznej § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 
1.100,00 zł z przeznaczeniem na zpłatę rachunków za pobyt w DPS 

4.2. rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia § 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu te-
rytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego o kwotę 10 843 złotych, na zadanie: 

13.1.2.2. Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi z przeznaczeniem na dotację dla Środo-
wiskowego Domu Samopomocy w Świniarach na wykonywanie specjalistycznych usług opiekuń-
czych. 

4.3. rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 2.298,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty dodatku za pracę w terenie dla 
pracowników socjalnych 

5. W dziale 855 Rodzina 

5.1. rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 14 436 złotych 

§ 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 14.016,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń dla 
podopiecznych 

kwota 12.016,00 zł w zakresie budżetu zadaniowego: 

13.4.1.1. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów, 
a kwota 2.000,00 zł w zakresie budżetu zadaniowego 13.4.1.5. Pomoc Państwa w wychowywaniu 
dzieci 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 420,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług i zapłatę 
prowizji i opłat w zakresie budżetu zadaniowego 13.4.1.1. Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 

5.2. rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
189 złotych, z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych. 

6. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 Gospodarka ście-
kowa i ochrona wód § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 10 000 złotych, z przezna-
czeniem na opłatę podatku VAT. 


